
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                             

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 15, ze dne 22. 2. 2022 

Již v roce 2018 navštívil Strakonice, tehdy za podpory města, projekt multimediální vlakové 

soupravy - Revolution Train. Jedná se o naučný projekt z oblasti prevence užívání návykových 

látek. Ve spolupráci s městskou policií by projekt měl pokračovat i v letošním roce. Rada města 

schválila jednodenní zastávku ve Strakonicích. Termín bude upřesněn se společností Nové Česko, 

která službu preventivního projektu pro obce zajišťuje.    

Od října 2018, kdy se vlak představil veřejnosti i školám ve Strakonicích, s časovým odstupem 

probíhají na školách za účasti zástupců jak Policie ČR, tak městské policie následné programy, při 

kterých preventistky diskutují nad tématy primární prevence kriminality a v rozhovorech s žáky 

navazují na vlakový příběh.  

Program byl velmi dobře přijat, a proto se městská policie rozhodla v projektu pokračovat i v letošním 

roce.   

Cílem vlakového projektu je prostřednictvím zapojení všech lidských smyslů efektivně zapůsobit na 

návštěvníka vlaku, na jeho pohled na legální i nelegální drogy, závislosti a inspirovat ho k pozitivním 

životním volbám prostřednictvím interaktivního a zážitkového vzdělávání.   

Finanční prostředky ve výši 138 000 Kč byly městské policii poskytnuty rozpočtem na úhradu služby 

preventivního projektu.   

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 


